
 

IKT/5-3408/2023 

9/2023. (XII. 19.) sz. kancellári utasítás a Szegedi Tudományegyetem 

Önköltségszámítási szabályzatához kapcsolódó  

Kalkulációs egységek meghatározásáról és alkalmazásáról 
 

A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény (a továbbiakban: Nftv.) 13. § (1) 

bekezdése, a 13/A. § (2) bekezdés a) pontja alapján, illetve a Szegedi Tudományegyetem 

Szervezeti és Működési Szabályzata Szervezeti és Működési Rend Első rész I. fejezet 13. 

pontjára figyelemmel a következő utasítást adom ki: 

 

1. § 

 

A Szegedi Tudományegyetem (a továbbiakban: Egyetem) mint kettős könyvvitelt vezető 

szervezet a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény figyelembevételével önköltségszámítási 

rendjére szóló belső szabályzatot köteles készíteni. Az Egyetem Önköltségszámítási 

Szabályzata részletesen szabályozza az Egyetem közfeladatként ellátott alaptevékenysége 

valamint esetleges vállalkozási tevékenysége keretében végzett tevékenységek (termelő, 

szolgáltató, értékesítő) tényleges közvetlen és közvetett önköltségének a meghatározását, azaz 

a teljes önköltséget. Az SZTE Önköltségszámítási szabályzatához kapcsolódóan a kalkulációs 

egységek meghatározása jelen utasítás 1. számú mellékleteként kerül kiadásra. 

 

2. § 

 

Jelen kancellári utasításban foglaltakat az Egyetem valamennyi gazdálkodást érintő 

tevekénysége során az Egyetem összes munkavállalójának alkalmaznia kell.  

 

3. § 

 

Jelen kancellári utasítás 2023. év december hó 30. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a 

folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. Az utasítás a következő linken érhető el 

folyamatosan: http://www.u-szeged.hu/szabalyzatok. 

 

 

Kelt: Szegeden, 2023. év december 19. napján 

 

 

Dr. Fendler Judit s. k. 

kancellár 
 

 

http://www.u-szeged.hu/szabalyzatok


1. számú melléklet - Kalkulációs egységek meghatározása 

 

Termék/szolgáltatás Kalkulációs egység 

felsőoktatási képzés Ft/hallgató/évfolyam (félév) 

tudományos tevékenység Ft/tudományos tevékenység/év 

költségtérítéses oktatás, továbbképzés Ft/tanulmányi félév/hallgató 

tanfolyami képzés Ft/tanfolyami hallgató 

kutatási és egyéb szerződéses tevékenység Ft/kutatási téma 

nyelvvizsgák szervezése  Ft/nyelvvizsga 

fordítási tevékenység Ft/db 

szakértői tevékenység Ft/óra 

szálláshely értékesítés (kollégiumi) Ft/kollégiumi ágy/vendégnap 

szálláshely értékesítés (üdülő) Ft/férőhely/vendégnap 

ingatlan bérbeadás Ft/m2/időszak 

fénymásolás Ft/lap 

gép-, műszer bérbeadás, kölcsönzés Ft/db/óra 

szabadidős sporttevékenység Ft/óra, Ft/ fő 

gépjármű parkolási szolgáltatás Ft/parkolóhely/év/ 

könyvtári szolgáltatás Ft/fő 

számítástechnikai szolgáltatás (informatikai 

költségek) 

Ft/mérnökóra 

kollégiumban lakó hallgatók részére nyújtott 

szolgáltatás 

Ft/db, Ft/óra 

 

hallgatók részére értékesített nyomtatványok Ft/db 

tankönyv- jegyzetértékesítés Ft/db 

Sportközpont által nyújtott szolgáltatások terem(rész) költsége Ft/óra 

rendezvény szervezés Ft/fő/nap 

gépkocsi használat Ft/km 

közérdekű adatok kérelemre történő közlésével 

kapcsolatos szolgáltatás 

Ft/oldal 

 

saját kivitelezésben előállított 

eszközök 

Ft/db 

közvetített szolgáltatások (az Egyetem szellemi 

és anyag infrastruktúráját magáncélra 

igénybevevők számára előírt térítések) 

Pl. Ft/perc (telefon magáncélú használata) 

mosodai tevékenység  1 kg mosott ruha költsége 

termálvíz 1 m3 termálvíz költsége 

eszközsterilizálás 1 dobozra jutó költség 

 

 


